
D.D.S. n° 2420/2017 

DASOE – SERV.  9 

 

 

 

            REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa”. 

 
Progetto PSN 2013-linea prog.18.12- PROSPECT -  Liquidazione somma per buoni pasto. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n.5; 

VISTA la legge 23 dicembre 1978 n. 833;  
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art.20 del Titolo II;  

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i. inerente norme 

in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTA la legge regionale 09 maggio 2017, n. 9 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 e il Bilancio pluriennale per il triennio 

2017-2019; 

VISTO il D.D.G. n.1582 del 22 settembre 2015 con il quale, per l’esecuzione del P.O. di Piano 

sanitario Nazionale 2013, relativa all’azione 18.12 “Rafforzamento della rete di supporto 

delle attività di monitoraggio e valutazione del P.R.P ”che include la realizzazione di un 

Master di II livello in “Promozione della Salute della Popolazione ed Epidemiologia 

applicata alla Prevenzione” – PROSPECT, secondo la linea progettuale 18 “Piano 

Nazionale di Prevenzione”, è stato approvato l’Accordo di Collaborazione stipulato tra il 

CEFPAS, ente capofila, e l’Istituto Superiore di Sanità, l’Università degli Studi di Palermo 

e questo Dipartimento ASOE;  

VISTO il D.D.S. n.327 del 3 marzo 2016 con il quale è stata accertata la somma di € 11.440,00, 

quale finanziamento assegnato dal CEFPAS a questo Dipartimento per la realizzazione del 

Progetto suindicato;  

CONSIDERATO che, per il raggiungimento degli obiettivi indicati nel progetto, la predetta somma 

di € 11.440,00 è destinata interamente al personale interno del Dipartimento ASOE;  

VISTO il D.D.S. n.728 del 21 aprile 2016 con il quale è stata riscossa e versata la prima quota del 

predetto  finanziamento pari a € 8.008,00;  

CONSIDERATO che in base alla disponibilità delle suddette risorse economiche è stato predisposto 

un piano di lavoro straordinario per il personale coinvolto nelle materie attinenti alle 

attività descritte nel progetto;  



VISTO  il DDS n.1108 del 16 giugno 2016 con il quale è stata impegnata la somma di € 796,15 sul 

capitolo di spesa 416031 (codice siope U.1.01.01.02.002), destinato all’acquisto di Buoni 

Pasto per il personale coinvolto nelle attività progettuali sopracitate;  

CONSIDERATO che il personale di cui sopra, in relazione alle ore svolte in plus orario, ai sensi 

degli artt. 103 e 104 del vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale, ha maturato il 

diritto ai buoni pasto nella misura di seguito specificato; 

 

Cognome e nome n. Buoni 
Pasto 

Costo unitario 
5,77+ IVA al 4% 

Totale             

Cernigliaro Achille 1 6,00 6,00 

Salamone Maria 4 6,00 24,00 

Cutrò Francesca Teresa  4 6,00 24,00 

Rosciglione Rosa 10 6,00 60,00 

Totale 19 6,00 114,00 

 
VISTO  il contratto stipulato con la Ditta Day Ristoservice S.p.A. con sede a Bologna per la 

fornitura di Buoni Pasto cartacei, ai sensi del D.A.n. 1276/07 del 15 giugno 2007 ; 

VISTO  il CIG n. Z4420B56DF; 

VISTO   il DURC prot. n. INAIL _9188739;  

VISTA la fattura n. VO-71177 del 12/07/2017, emessa dalla Ditta Day Ristoservice S.p.A, P.I. 

03543000370, per l’importo di € 486,06 di cui € 467,37 imponibile e € 18,69  IVA al 4% 

erroneamente emessa per n. 81 buoni pasto; 

VISTA la nota credito n. R2-4684 del 21/11/2017, emessa dalla Ditta Day Ristoservice S.p.A.,  P.I. 

03543000370 dell’importo di € 372,05 di cui € 357,74 imponibile e € 14,31 IVA al 4%, 

che storna n. 62 buoni pasto in più di cui alla fattura suddetta; 

CONSIDERATO pertanto che occorre procedere alla liquidazione della differenza pari a € 114,01, 

di cui € 109,63 imponibile e € 4,38 IVA al 4%, relativa alla fornitura di n. 19 buoni pasto 

necessari, che trova copertura nel predetto capitolo di spesa 416031 (codice siope 

U.1.01.01.02.002), del Bilancio della Regione Siciliana. 

   

  D E C R E T A  

ART.1- Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente riportate, è   

liquidata la somma di € 114,01, di cui € 109,63 in favore della Ditta Day Ristoservice 

S.p.A., P.I. 03543000370, con sede in via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11, e 

€ 4,38 per IVA al 4% in favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826, cui si 

provvede con i fondi impegnati sul capitolo di spesa 416031 (codice siope 

U.1.01.01.02.002), del Bilancio della Regione Siciliana del bilancio regionale, a valere 

sull’impegno assunto con il D.D.S. n. 1108 del 16 giugno 2016. 

ART.2- Si autorizza l’emissione del relativo mandato di pagamento.  

ART.3- Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, come previsto dall’art.68 

della L.R. 12 agosto 2014 n.21 e successivamente alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato della salute per la relativa registrazione. 

                 Palermo, 29/11/2017 

                                                                                                                         F.to 
    Il Dirigente del Servizio 

  Dott. Salvatore Scondotto 


